



COMERCIAL EIRELI-EPP. CNPJ: 23.103.783/0001-34. INSC. EST. 15.496.992-3

COTAÇÃO DE PREÇO

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI

SETOR DE COMPRAS

Objeto: Aquisição de Material de Expediente.

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE								PREÇO	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	ADM	EDUC.	SAÚDE	ASSIST.	TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL
1	Almofada para carimbo, cor azul	Unid	65	78	65	52	260	R\$ 5,23	R\$ 1.358,50
	Apagador para quadro branco, base de plástico	Unid	79	95	79	63	316	R\$ 6,79	R\$ 2.146,43
3	Apontador sem deposito	Unid	125	150	125	100	500	R\$ 1,36	R\$ 679,25
4	Bandeja acrílica para correspondencia tripla	Unid	19	23	19	15	76	R\$ 1,46	R\$ 111,19
5	Bloco de recado auto adesivo 76x76mm	Blc	105	126	105	84	420	R\$ 5,33	R\$ 2.238,39
6	Bobina para fax med. 215x30	Unid	146	176	146	117	585	R\$ 13,59	R\$ 7.947,23
7	Borracha bicolor	Unid	480	576	480	384	1920	R\$ 1,05	R\$ 2.006,40
8	Borracha branca	Unid	374	449	374	299	1496	R\$ 0,94	R\$ 1.406,99
9	Caderno universitário 4 matérias 56 folhas	Unid	304	364	304	243	1215	R\$ 8,26	R\$ 10.030,43
	Caixa arquivo em polionda	Unid	386	463	386	309	1544	R\$ 5,85	R\$ 9.035,49
11	Caneta esferográfica com esfera de tungstênio, cor azul	Unid	52	63	52	42	209	R\$ 5,64	R\$ 1.179,39
12	Caneta esferográfica com esfera de tungstênio, cor preta	Unid	52	63	52	42	209	R\$ 1,05	R\$ 218,41
13	Caneta esferográfica com esfera de tungstênio, cor vermelha	Unid	42	50	42	33	167	R\$ 1,05	R\$ 174,52
14	Caneta hidracor, estojo com 12 cores	Est	105	126	105	84	420	R\$ 13,59	R\$ 5.705,70
15	Caneta marca texto na cor verde	Unid	253	303	253	202	1011	R\$ 3,66	R\$ 3.697,73

Rua DW-4 (CONJ.PARKLANDIA) N.04 (L 04 QD 150 LOT BOM FUTURO 04 - TERREO)

CEP: 66.633-590 - BAIRRO: PARQUE VERDE - BELÉM-PA

E-MAIL: elicomcomercial@gmail.com - Fone: (91): 33515208



COMERCIAL EIRELI-EPP. CNPJ: 23.103.783/0001-34. INSC. EST. 15.496.992-3

16	Cartolina 50x66cm 140g, cores variadas	Fls	385	462	385	308	1540	R\$ 1,26	R\$ 1.947,25
17	CD-R 700MB 80minutos	Unid	140	168	140	112	560	R\$ 2,40	R\$ 1.345,96
18	CD-RW 700MB 80minutos	Unid	143	172	143	115	573	R\$ 3,45	R\$ 1.975,99
19	Clips 1/0, caixa com 100 unidades	Cx	107	128	107	85	427	R\$ 3,24	R\$ 1.383,27
20	Clips 2/0, caixa com 100 unidades	Cx	159	191	159	127	636	R\$ 3,29	R\$ 2.093,55
21	Clips 5/0, caixa com 50 unidades	Cx	98	117	98	78	391	R\$ 5,23	R\$ 2.042,98
22	Clips 4/0, caixa com 50 unidades	Cx	74	89	74	59	296	R\$ 3,26	R\$ 965,08
23	Clips 6/0, caixa com 50 unidades	Cx	56	67	56	45	224	R\$ 4,08	R\$ 912,91
24	Clips 8/0, caixa com 25 unidades	Cx	38	46	38	30	152	R\$ 4,08	R\$ 619,48
25	Cola branca, frasco com 90g	Unid	292	351	292	234	1169	R\$ 3,97	R\$ 4.642,10
26	Cola de isopor, frasco com 90g	Unid	201	241	201	161	804	R\$ 6,17	R\$ 4.957,06
27	Cola colorida, caixa com 4 cores de 25g	Cx	102	122	102	82	408	R\$ 7,32	R\$ 2.984,52
28	Cola bastão com 8g	Unid	143	172	143	115	573	R\$ 1,36	R\$ 778,42
29	Cola quente grossa de silicone	Unid	155	185	155	124	619	R\$ 2,25	R\$ 1.390,74
30	Corretivo líquido, frasco com 18ml	Unid	562	675	562	450	2249	R\$ 2,20	R\$ 4.958,93
31	DVD-R 4.7GB 120 minutos	Unid	110	132	110	88	440	R\$ 4,18	R\$ 1.839,20
32	DVD-RW 4.7GB 120 minutos	Unid	110	132	110	88	440	R\$ 5,10	R\$ 2.243,82
33	E.V.A 40X48cm, cores variadas	Unid	133	159	133	106	531	R\$ 2,30	R\$ 1.220,77
34	Estilete estreito	Unid	313	375	313	250	1251	R\$ 1,20	R\$ 1.503,39
35	Estilete largo	Unid	307	368	307	245	1227	R\$ 3,29	R\$ 4.038,98
36	Etiqueta multiuso, cartela com 360 unidades	Cart	246	295	246	197	984	R\$ 7,63	R\$ 7.506,44
37	Extrator de grampo, tipo espátula em inox	Unid	164	197	164	131	656	R\$ 3,45	R\$ 2.262,22
38	Fio de algodão 60g	Rol	208	250	208	167	833	R\$ 8,52	R\$ 7.094,45
39	Fio de sisal 400g	Rol	132	159	132	106	529	R\$ 10,35	R\$ 5.472,77

Rua DW-4 (CONJ.PARKLANDIA) N.04 (L 04 QD 150 LOT BOM FUTURO 04 - TERREO)

CEP: 66.633-590 - BAIRRO: PARQUE VERDE - BELÉM-PA

E-MAIL: elicomcomercial@gmail.com - Fone: (91): 33515208



COMERCIAL EIRELI-EPP. CNPJ: 23.103.783/0001-34. INSC. EST. 15.496.992-3

40	Fita crepe 25x50	Unid	197	236	197	158	788	R\$ 8,15	R\$ 6.422,99
41	Fita dupla face 25x30	Unid	164	197	164	131	656	R\$ 13,59	R\$ 8.911,76
42	Fita durex transparente 12x30	Unid	262	314	262	210	1048	R\$ 4,70	R\$ 4.928,22
43	Fita durex transparente 25x50	Unid	245	294	245	196	980	R\$ 5,23	R\$ 5.120,50
44	Fita gomada marron 48x45	Unid	278	333	278	222	1111	R\$ 5,33	R\$ 5.921,07
45	Fita gomada transparente 48x45	Unid	278	333	278	222	1111	R\$ 5,33	R\$ 5.921,07
46	Fita Kraft 24x50	Unid	278	213	278	142	911	R\$ 13,69	R\$ 12.471,13
	Giz de cera grande, caixa com 12 cores	Cx	76	91	76	61	304	R\$ 5,59	R\$ 1.699,88
48	Gizão de cera, caixa com 12 cores	Cx	53	63	53	42	211	R\$ 7,90	R\$ 1.667,43
49	Grafite para lapiseira 0.7 2B, tubo com 12 unidades	Tub	164	197	164	131	656	R\$ 2,34	R\$ 1.537,34
50	Grafite para lapiseira 0.9 2B, tubo com 12 unidades	Tub	164	197	164	131	656	R\$ 2,40	R\$ 1.573,09
51	Grampeador para grampo 26/6, até 20 fls	Unid	96	116	96	77	385	R\$ 17,00	R\$ 6.546,54
52	Grampeador profissional, até 100 fls	Unid	15	17	15	12	59	R\$ 114,45	R\$ 6.752,55
53	Grampo para grampeador 26/6, caixa com 5.000 unid	Cx	197	236	197	157	787	R\$ 6,43	R\$ 5.061,20
54	Grampo para grampeador 23/13, caixa com 1.000 unid	Cx	138	165	138	110	551	R\$ 6,43	R\$ 3.543,48
55	Grampo trilho 80mm em aço, caixa com 50 unidade	Cx	123	147	123	98	491	R\$ 16,02	R\$ 7.867,29
56	Lápis preto nº 2, caixa com 144 unidade	Unid	11	14	11	9	45	R\$ 27,14	R\$ 1.221,35
57	Lápis de cor grande, caixa com 12 cores	Cx	50	60	50	40	200	R\$ 5,78	R\$ 1.155,40
58	Lapiseira para grafite 0.7mm	Unid	121	145	121	97	484	R\$ 7,52	R\$ 3.640,16
59	Lapiseira para grafite 0.9mm	Unid	121	145	121	97	484	R\$ 7,96	R\$ 3.851,19
60	Liga elástica 100g	Cx	414	497	414	331	1656	R\$ 8,07	R\$ 13.357,30

Rua DW-4 (CONJ. PARKLANDIA) N.04 (L 04 QD 150 LOT BOM FUTURO 04 - TERREO)

CEP: 66.633-590 - BAIRRO: PARQUE VERDE - BELÉM-PA

E-MAIL: elicomcomercial@gmail.com - Fone: (91): 33515208



COMERCIAL EIRELI-EPP. CNPJ: 23.103.783/0001-34. INSC. EST. 15.496.992-3

61	Limpador para quadro branco 60ml em spray	Unid	181	217	181	145	724	R\$ 11,88	R\$ 8.601,84
62	Livro ata com 200 folhas	Unid	95	114	95	76	380	R\$ 32,16	R\$ 12.218,90
63	Livro de protocolo com 100 folhas	Unid	170	204	170	136	680	R\$ 12,10	R\$ 8.227,32
64	Massa para modelar grande com 12 cores	Cx	66	80	66	53	265	R\$ 5,23	R\$ 1.386,48
65	Papel 40kg 66x96cm 120g	Fls	131	158	131	105	525	R\$ 1,25	R\$ 658,09
66	Papel A4, resma com 500 folhas.	Rsm	68	82	68	55	273	R\$ 25,94	R\$ 7.082,17
67	Papel almaço com pauta, caderno com 10 folhas.	Cdrn	352	423	352	282	1409	R\$ 0,87	R\$ 1.228,65
68	Papel almaço quadriculado, caderno com 10 folhas.	Cdrn	118	142	118	94	472	R\$ 1,09	R\$ 514,48
69	Papel carbono na cor preta, caixa com 100 folhas.	Cx	105	126	105	84	420	R\$ 28,34	R\$ 11.902,80
70	Papel formulário contínuo 2 vias 80 colunas, 1500 jogos	Cx	85	103	85	68	341	R\$ 283,40	R\$ 96.639,40
71	Papel ofício 2, resma com 500 folhas	Rsm	66	79	66	53	264	R\$ 23,98	R\$ 6.330,72
72	Papel vergê A4 branco 180g, pacote com 50 folhas.	Pct	102	122	102	82	408	R\$ 20,17	R\$ 8.227,32
73	Pasta AZ lombo estreito ofício	Unid	219	263	219	175	876	R\$ 8,50	R\$ 7.447,75
74	Pasta AZ lombo largo ofício	Unid	249	299	249	199	996	R\$ 14,50	R\$ 14.439,01
75	Pasta com elástico em papelão	Unid	259	311	259	207	1036	R\$ 2,83	R\$ 2.936,02
76	Perfurador de papel com 2 furos, até 30 folhas	Unid	96	116	96	77	385	R\$ 40,33	R\$ 15.527,05
77	Pincel atômico na cor azul	Unid	210	252	210	168	840	R\$ 4,12	R\$ 3.460,97
78	Pincel atômico na cor preta	Unid	210	252	210	168	840	R\$ 4,12	R\$ 3.460,97
79	Pincel atômico na cor vermelha	Unid	135	162	135	108	540	R\$ 4,12	R\$ 2.224,91
80	Pincel para quadro branco na cor azul	Unid	227	273	227	182	909	R\$ 9,81	R\$ 8.917,29
81	Pincel para quadro branco na cor preta	Unid	226	271	226	181	904	R\$ 9,81	R\$ 8.868,24

Rua DW-4 (CONJ.PARKLANDIA) N.04 (L 04 QD 150 LOT BOM FUTURO 04 - TERREO)

CEP: 66.633-590 - BAIRRO: PARQUE VERDE - BELÉM-PA

E-MAIL: elicomcomercial@gmail.com - Fone: (91): 33515208



COMERCIAL EIRELI-EPP. CNPJ: 23.103.783/0001-34. INSC. EST. 15.496.992-3

82	Pincel para quadro branco na cor vermelha	Unid	180	215	180	144	719	R\$ 9,81	R\$ 7.053,39
83	Pistola para cola quente grande	Unid	53	63	53	42	211	R\$ 29,43	R\$ 6.209,73
84	Quadro branco, medida 2,00 x 1,20m	Unid	66	79	66	53	264	R\$ 250,70	R\$ 66.184,80
85	Régua em acrílico de 30cm	Unid	286	343	286	229	1144	R\$ 3,05	R\$ 3.491,49
86	Régua em acrílico de 50cm	Unid	286	343	286	229	1144	R\$ 3,49	R\$ 3.990,27
87	Tesoura grande 21cm	Unid	148	177	148	119	592	R\$ 11,88	R\$ 7.033,55
88	Tinta para carimbo 40ml, na cor preta	Unid	102	122	102	82	408	R\$ 9,92	R\$ 4.046,95
TOTAL									R\$ 551.597,80

Validade da proposta e de 90 (Sessenta) dias.

Dados Bancários: Banpara ; Agência: 011; Conta Corrente: 37238-3.

Belém, 16 de agosto de 2016.

Atenciosamente,


Titular da Empresa: Leopoldo de Jesus Pereira Alves

Rua DW-4 (CONJ. PARKLANDIA) N.04 (L 04 QD 150 LOT BOM FUTURO 04 - TERREO)

CEP: 66.633-590 - BAIRRO: PARQUE VERDE - BELÉM-PA

E-MAIL: elicomcomercial@gmail.com - Fone: (91): 33515208



MAIS E MAIS SERVIÇO E COMÉRCIO EIRELLI - EPP

SERV SERVIÇO- EPP

COTAÇÃO DE PREÇO

À Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Arari

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	TOTAL	UNIT.	PREÇO TOTAL
1	Almofada para carimbo, cor azul	Unid	260	R\$ 5,00	R\$ 1.300,00
2	Apagador para quadro branco, base de plástico	Unid	316	R\$ 6,50	R\$ 2.054,00
3	Apontador sem deposito	Unid	500	R\$ 1,30	R\$ 650,00
4	Bandeja acrílica para correspondência tripla	Unid	76	R\$ 1,40	R\$ 106,40
5	Bloco de recado auto adesivo 76x76mm	Blc	420	R\$ 5,10	R\$ 2.142,00
6	Bobina para fax med. 215x30	Unid	585	R\$ 13,00	R\$ 7.605,00
7	Borracha bicolor	Unid	1920	R\$ 1,00	R\$ 1.920,00
8	Borracha branca	Unid	1496	R\$ 0,90	R\$ 1.346,40
9	Caderno universitário 4 matérias 56 folhas	Unid	1215	R\$ 7,90	R\$ 9.598,50
10	Caixa arquivo em polionda	Unid	1544	R\$ 5,60	R\$ 8.646,40
11	Caneta esferográfica com esfera de tungstênio, cor azul	Unid	209	R\$ 5,40	R\$ 1.128,60
12	Caneta esferográfica com esfera de tungstênio, cor preta	Unid	209	R\$ 1,00	R\$ 209,00
13	Caneta esferográfica com esfera de tungstênio, cor vermelha	Unid	167	R\$ 1,00	R\$ 167,00
14	Caneta hidracor, estojo com 12 cores	Est	420	R\$ 13,00	R\$ 5.460,00
15	Caneta marca texto na cor verde	Unid	1011	R\$ 3,50	R\$ 3.538,50
16	Cartolina 50x66cm 140g, cores variadas	Fls	1540	R\$ 1,21	R\$ 1.863,40
17	CD-R 700MB 80minutos	Unid	560	R\$ 2,30	R\$ 1.288,00
18	CD-RW 700MB 80minutos	Unid	573	R\$ 3,30	R\$ 1.890,90
19	Clips 1/0, caixa com 100 unidades	Cx	427	R\$ 3,10	R\$ 1.323,70



MAIS E MAIS SERVIÇO E COMÉRCIO EIRELLI - EPP

SERV SERVIÇO- EPP

20				R\$ 3,15	R\$ 2.003,40
	Clips 2/0, caixa com 100 unidades	Cx	636		
21				R\$ 5,00	R\$ 1.955,00
	Clips 5/0, caixa com 50 unidades	Cx	391		
22				R\$ 3,12	R\$ 923,52
	Clips 4/0, caixa com 50 unidades	Cx	296		
23				R\$ 3,90	R\$ 873,60
	Clips 6/0, caixa com 50 unidades	Cx	224		
24				R\$ 3,90	R\$ 592,80
	Clips 8/0, caixa com 25 unidades	Cx	152		
25				R\$ 3,80	R\$ 4.442,20
	Cola branca, frasco com 90g	Unid	1169		
26				R\$ 5,90	R\$ 4.743,60
	Cola de isopor, frasco com 90g	Unid	804		
27				R\$ 7,00	R\$ 2.856,00
	Cola colorida, caixa com 4 cores de 25g	Cx	408		
28				R\$ 1,30	R\$ 744,90
	Cola bastão com 8g	Unid	573		
29				R\$ 2,15	R\$ 1.330,85
	Cola quente grossa de silicone	Unid	619		
30				R\$ 2,11	R\$ 4.745,39
	Corretivo líquido, frasco com 18ml	Unid	2249		
31				R\$ 4,00	R\$ 1.760,00
	DVD-R 4.7GB 120 minutos	Unid	440		
32				R\$ 4,88	R\$ 2.147,20
	DVD-RW 4.7GB 120 minutos	Unid	440		
33				R\$ 2,20	R\$ 1.168,20
	E.V.A 40X48cm, cores variadas	Unid	531		
34				R\$ 1,15	R\$ 1.438,65
	Estilete estreito	Unid	1251		
35				R\$ 3,15	R\$ 3.865,05
	Estilete largo	Unid	1227		
36				R\$ 7,30	R\$ 7.183,20
	Etiqueta multiuso, cartela com 360 unidades	Cart	984		
37				R\$ 3,30	R\$ 2.164,80
	Extrator de grampo, tipo espátula em inox	Unid	656		
38				R\$ 8,15	R\$ 6.788,95
	Fio de algodão 60g	Rol	833		
39				R\$ 9,90	R\$ 5.237,10
	Fio de sisal 400g	Rol	529		
40				R\$ 7,80	R\$ 6.146,40
	Fita crepe 25x50	Unid	788		
41				R\$ 13,00	R\$ 8.528,00
	Fita dupla face 25x30	Unid	656		



MAIS E MAIS SERVIÇO E COMÉRCIO EIRELLI - EPP

SERV SERVIÇO- EPP

42	Fita durex transparente 12x30	Unid	1048	R\$ 4,50	R\$ 4.716,00
43	Fita durex transparente 25x50	Unid	980	R\$ 5,00	R\$ 4.900,00
44	Fita gomada marron 48x45	Unid	1111	R\$ 5,10	R\$ 5.666,10
45	Fita gomada transparente 48x45	Unid	1111	R\$ 5,10	R\$ 5.666,10
46	Fita Kraft 24x50	Unid	911	R\$ 13,10	R\$ 11.934,10
47	Giz de cera grande, caixa com 12 cores	Cx	304	R\$ 5,13	R\$ 1.559,52
48	Gizão de cera, caixa com 12 cores	Cx	211	R\$ 7,25	R\$ 1.529,75
49	Grafite para lapiseira 0.7 2B, tubo com 12 unidades	Tub	656	R\$ 2,15	R\$ 1.410,40
50	Grafite para lapiseira 0.9 2B, tubo com 12 unidades	Tub	656	R\$ 2,20	R\$ 1.443,20
51	Grampeador para grampo 26/6, até 20 fls	Unid	385	R\$ 15,60	R\$ 6.006,00
52	Grampeador profissional, até 100 fls	Unid	59	R\$ 105,00	R\$ 6.195,00
53	Grampo para grampeador 26/6, caixa com 5.000 unid	Cx	787	R\$ 5,90	R\$ 4.643,30
54	Grampo para grampeador 23/13, caixa com 1.000 unid	Cx	551	R\$ 5,90	R\$ 3.250,90
55	Grampo trilho 80mm em aço, caixa com 50 unidade	Cx	491	R\$ 14,70	R\$ 7.217,70
56	Lápis preto nº 2, caixa com 144 unidade	Unid	45	R\$ 24,90	R\$ 1.120,50
57	Lápis de cor grande, caixa com 12 cores	Cx	200	R\$ 5,30	R\$ 1.060,00
58	Lapiseira para grafite 0.7mm	Unid	484	R\$ 6,90	R\$ 3.339,60
59	Lapiseira para grafite 0.9mm	Unid	484	R\$ 7,30	R\$ 3.533,20
60	Liga elástica 100g	Cx	1656	R\$ 7,40	R\$ 12.254,40
61	Limpador para quadro branco 60ml em spray	Unid	724	R\$ 10,90	R\$ 7.891,60
62	Livro ata com 200 folhas	Unid	380	R\$ 29,50	R\$ 11.210,00
63	Livro de protocolo com 100 folhas	Unid	680	R\$ 11,10	R\$ 7.548,00



MAIS E MAIS SERVIÇO E COMÉRCIO EIRELI - EPP

SERV SERVIÇO- EPP

64	Massa para modelar grande com 12 cores	Cx	265	R\$ 4,80	R\$ 1.272,00
65	Papel 40kg 66x96cm 120g	Fls	525	R\$ 1,15	R\$ 603,75
66	Papel A4, resma com 500 folhas.	Rsm	273	R\$ 23,80	R\$ 6.497,40
67	Papel almaço com pauta, caderno com 10 folhas.	Cdm	1409	R\$ 0,80	R\$ 1.127,20
68	Papel almaço quadriculado, caderno com 10 folhas.	Cdm	472	R\$ 1,00	R\$ 472,00
69	Papel carbono na cor preta, caixa com 100 folhas.	Cx	420	R\$ 26,00	R\$ 10.920,00
70	Papel formulário contínuo 2 vias 80 colunas, 1500 jogos	Cx	341	R\$ 260,00	R\$ 88.660,00
71	Papel ofício 2, resma com 500 folhas	Rsm	264	R\$ 22,00	R\$ 5.808,00
72	Papel vergê A4 branco 180g, pacote com 50 folhas.	Pct	408	R\$ 18,50	R\$ 7.548,00
73	Pasta AZ lombo estreito ofício	Unid	876	R\$ 7,80	R\$ 6.832,80
74	Pasta AZ lombo largo ofício	Unid	996	R\$ 13,30	R\$ 13.246,80
75	Pasta com elástico em papelão	Unid	1036	R\$ 2,60	R\$ 2.693,60
76	Perfurador de papel com 2 furos, até 30 folhas	Unid	385	R\$ 37,00	R\$ 14.245,00
77	Pincel atômico na cor azul	Unid	840	R\$ 3,78	R\$ 3.175,20
78	Pincel atômico na cor preta	Unid	840	R\$ 3,78	R\$ 3.175,20
79	Pincel atômico na cor vermelha	Unid	540	R\$ 3,78	R\$ 2.041,20
80	Pincel para quadro branco na cor azul	Unid	909	R\$ 9,00	R\$ 8.181,00
81	Pincel para quadro branco na cor preta	Unid	904	R\$ 9,00	R\$ 8.136,00
82	Pincel para quadro branco na cor vermelha	Unid	719	R\$ 9,00	R\$ 6.471,00
83	Pistola para cola quente grande	Unid	211	R\$ 27,00	R\$ 5.697,00
84	Quadro branco, medida 2,00 x 1,20m	Unid	264	R\$ 230,00	R\$ 60.720,00
85	Régua em acrílico de 30cm	Unid	1144	R\$ 2,80	R\$ 3.203,20



MAIS E MAIS SERVIÇO E COMÉRCIO EIRELLI - EPP

SERV SERVIÇO- EPP

86	Régua em acrílico de 50cm	Unid	1144	R\$ 3,20	R\$ 3.660,80
87	Tesoura grande 21cm	Unid	592	R\$ 10,90	R\$ 6.452,80
88	Tinta para carimbo 40ml, na cor preta	Unid	408	R\$ 9,10	R\$ 3.712,80

- Valor total da proposta é de R\$ 324.695,37 (Trezentos e Vinte e Quatro Mil, Seiscentos e Noventa e Cinco Reais e Trinta e Sete Centavos.
- Nossa proposta é válida por 90 (noventa) dias.
- Condições pagamento: 30 dias após recebimento da nota de empenho
- Dados Bancários: Empresa: Banco: Banco do Brasil- Agência: 3106-2 – Conta: 43264-4.

Atenciosamente,

Belém, 17 de agosto de 2016.

CLOTILDE PINHEIRO BUSI

CPF: 088.073.102-87



O.C. DOS SANTOS SERVIÇOS-EPP

CNPJ.: 08.086.558/0001-43

INSC. ESTADUAL: 15.255.408-4

COTAÇÃO DE PREÇO

À Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Arari.
Setor de Compras
Objeto: Aquisição de Material de Expediente.

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE									
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	ADM	EDUC.	SAÚDE	ASSIST.	TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	Almofada para carimbo, cor azul	Unid	65	78	65	52	260	R\$ 5,55	R\$ 1.443,00
2	Apagador para quadro branco, base de plástico	Unid	79	95	79	63	316	R\$ 7,22	R\$ 2.279,94
3	Apontador sem depósito	Unid	125	150	125	100	500	R\$ 1,44	R\$ 721,50
4	Bandeja acrílica para correspondência tripla	Unid	19	23	19	15	76	R\$ 1,55	R\$ 118,10
5	Bloco de recado auto adesivo 76x76mm	Blc	105	126	105	84	420	R\$ 5,66	R\$ 2.377,62
6	Bobina para fax med. 215x30	Unid	146	176	146	117	585	R\$ 14,43	R\$ 8.441,55
7	Borracha bicolor	Unid	480	576	480	384	1920	R\$ 1,11	R\$ 2.131,20
8	Borracha branca	Unid	374	449	374	299	1496	R\$ 1,00	R\$ 1.494,50
9	Caderno universitário 4 matérias 56 folhas	Unid	304	364	304	243	1215	R\$ 8,77	R\$ 10.654,34
10	Caixa arquivo em polionda	Unid	386	463	386	309	1544	R\$ 6,22	R\$ 9.597,50

End. Conjunto Roraima Amapá, Rua Nova Cintra Q35 nº 17. CEP: 67.145-000

Bairro do Curuçambá, Ananindeua. PA

O.C. DOS SANTOS SERVIÇOS-EPP

CNPJ.: 08.086.558/0001-43

INSC. ESTADUAL: 15.255.408-4

11	Caneta esferográfica com esfera de tungstênio, cor azul	Unid	52	63	52	42	209	R\$ 5,99	R\$ 1.252,75
12	Caneta esferográfica com esfera de tungstênio, cor preta	Unid	52	63	52	42	209	R\$ 1,11	R\$ 231,99
13	Caneta esferográfica com esfera de tungstênio, cor vermelha	Unid	42	50	42	33	167	R\$ 1,11	R\$ 185,37
14	Caneta hidrator, estojo com 12 cores	Est	105	126	105	84	420	R\$ 14,43	R\$ 6.060,60
15	Caneta marca texto na cor verde	Unid	253	303	253	202	1011	R\$ 3,89	R\$ 3.927,74
16	Cartolina 50x66cm 140g, cores variadas	Fls	385	462	385	308	1540	R\$ 1,34	R\$ 2.068,37
17	CD-R 700MB 80minutos	Unid	140	168	140	112	560	R\$ 2,55	R\$ 1.429,68
18	CD-RW 700MB 80minutos	Unid	143	172	143	115	573	R\$ 3,66	R\$ 2.098,90
19	Clips 1/0, caixa com 100 unidades	Cx	107	128	107	85	427	R\$ 3,16	R\$ 1.350,17
20	Clips 2/0, caixa com 100 unidades	Cx	159	191	159	127	636	R\$ 3,21	R\$ 2.043,47
21	Clips 5/0, caixa com 50 unidades	Cx	98	117	98	78	391	R\$ 5,10	R\$ 1.994,10
22	Clips 4/0, caixa com 50 unidades	Cx	74	89	74	59	296	R\$ 3,18	R\$ 941,99
23	Clips 6/0, caixa com 50 unidades	Cx	56	67	56	45	224	R\$ 3,98	R\$ 891,07
24	Clips 8/0, caixa com 25 unidades	Cx	38	46	38	30	152	R\$ 3,98	R\$ 604,66
25	Cola branca, frasco com 90g	Unid	292	351	292	234	1169	R\$ 3,88	R\$ 4.531,04

End. Conjunto Roraima Amapá, Rua Nova Cintra Q35 nº 17. CEP: 67.145-000

Bairro do Curuçambá. Ananindeua. PA

O.C. DOS SANTOS SERVIÇOS-EPP

CNPJ.: 08.086.558/0001-43

INSC. ESTADUAL: 15.255.408-4

26	Cola de isopor, frasco com 90g	Unid	201	241	201	161	804	R\$ 6,02	R\$ 4.838,47
27	Cola colorida, caixa com 4 cores de 25g	Cx	102	122	102	82	408	R\$ 7,14	R\$ 2.913,12
28	Cola bastão com 8g	Unid	143	172	143	115	573	R\$ 1,33	R\$ 759,80
29	Cola quente grossa de silicone	Unid	155	185	155	124	619	R\$ 2,19	R\$ 1.357,47
30	Corretivo líquido, frasco com 18ml	Unid	562	675	562	450	2249	R\$ 2,15	R\$ 4.840,30
31	DVD-R 4.7GB 120 minutos	Unid	110	132	110	88	440	R\$ 4,08	R\$ 1.795,20
32	DVD-RW 4.7GB 120 minutos	Unid	110	132	110	88	440	R\$ 4,98	R\$ 2.190,14
33	E.V.A 40X48cm, cores variadas	Unid	133	159	133	106	531	R\$ 2,24	R\$ 1.191,56
34	Estilete estreito	Unid	313	375	313	250	1251	R\$ 1,24	R\$ 1.546,55
35	Estilete largo	Unid	307	368	307	245	1227	R\$ 3,39	R\$ 4.154,93
36	Etiqueta multiuso, cartela com 360 unidades	Cart	246	295	246	197	984	R\$ 7,85	R\$ 7.721,94
37	Extrator de grampo, tipo espátula em inox	Unid	164	197	164	131	656	R\$ 3,55	R\$ 2.327,16
38	Fio de algodão 60g	Rol	208	250	208	167	833	R\$ 8,76	R\$ 7.298,12
39	Fio de sisal 400g	Rol	132	159	132	106	529	R\$ 10,64	R\$ 5.629,88
40	Fita crepe 25x50	Unid	197	236	197	158	788	R\$ 8,39	R\$ 6.607,38

End. Conjunto Roraima Amapá, Rua Nova Cintra Q35 nº 17. CEP: 67.145-000

Bairro do Curuçambá. Ananindeua. PA



O.C. DOS SANTOS SERVIÇOS-EPP

CNPJ.: 08.086.558/0001-43

INSC. ESTADUAL: 15.255.408-4

41	Fita dupla face 25x30	Unid	164	197	164	131	656	R\$ 13,98	R\$ 9.167,60
42	Fita durex transparente 12x30	Unid	262	314	262	210	1048	R\$ 4,84	R\$ 5.069,70
43	Fita durex transparente 25x50	Unid	245	294	245	196	980	R\$ 5,38	R\$ 5.267,50
44	Fita gomada marrom 48x45	Unid	278	333	278	222	1111	R\$ 5,48	R\$ 6.091,06
45	Fita gomada transparente 48x45	Unid	278	333	278	222	1111	R\$ 5,48	R\$ 6.091,06
46	Fita Kraft 24x50	Unid	278	213	278	142	911	R\$ 14,08	R\$ 12.829,16
47	Giz de cera grande, caixa com 12 cores	Cx	76	91	76	61	304	R\$ 5,51	R\$ 1.676,48
48	Gizão de cera, caixa com 12 cores	Cx	53	63	53	42	211	R\$ 7,79	R\$ 1.644,48
49	Grafite para lapiseira 0.7 2B, tubo com 12 unidades	Tub	164	197	164	131	656	R\$ 2,31	R\$ 1.516,18
50	Grafite para lapiseira 0.9 2B, tubo com 12 unidades	Tub	164	197	164	131	656	R\$ 2,37	R\$ 1.551,44
51	Grampeador para grampo 26/6, até 20 fls	Unid	96	116	96	77	385	R\$ 16,77	R\$ 6.456,45
52	Grampeador profissional, até 100 fls	Unid	15	17	15	12	59	R\$ 112,88	R\$ 6.659,63
53	Grampo para grampeador 26/6, caixa com 5.000 unid	Cx	197	236	197	157	787	R\$ 6,34	R\$ 4.991,55
54	Grampo para grampeador 23/13, caixa com 1.000 unid	Cx	138	165	138	110	551	R\$ 6,34	R\$ 3.494,72
55	Grampo triho 80mm em aço, caixa com 50 unidade	Cx	123	147	123	98	491	R\$ 15,80	R\$ 7.759,03

End. Conjunto Roraima Amapá, Rua Nova Cintra Q35 nº 17. CEP: 67.145-000

Bairro do Curuçambá. Ananindeua. PA

O.C. DOS SANTOS SERVIÇOS-EPP

CNPJ.: 08.086.558/0001-43

INSC. ESTADUAL: 15.255.408-4

56	Lápis preto nº 2, caixa com 144 unidade	Unid	11	14	11	9	45	R\$ 26,77	R\$ 1.204,54
57	Lápis de cor grande, caixa com 12 cores	Cx	50	60	50	40	200	R\$ 5,70	R\$ 1.139,50
58	Lapiseira para grafite 0.7mm	Unid	121	145	121	97	484	R\$ 7,42	R\$ 3.590,07
59	Lapiseira para grafite 0.9mm	Unid	121	145	121	97	484	R\$ 7,85	R\$ 3.798,19
60	Liga elástica 100g	Cx	414	497	414	331	1656	R\$ 7,84	R\$ 12.989,66
61	Limpador para quadro branco 60ml em spray	Unid	181	217	181	145	724	R\$ 11,55	R\$ 8.365,10
62	Livro ata com 200 folhas	Unid	95	114	95	76	380	R\$ 31,27	R\$ 11.882,60
63	Livro de protocolo com 100 folhas	Unid	170	204	170	136	680	R\$ 11,77	R\$ 8.000,88
64	Massa para modelar grande com 12 cores	Cx	66	80	66	53	265	R\$ 5,09	R\$ 1.348,32
65	Papel 40kg 66x96cm 120g	Fls	131	158	131	105	525	R\$ 1,22	R\$ 639,98
66	Papel A4, resma com 500 folhas.	Rsm	68	82	68	55	273	R\$ 25,23	R\$ 6.887,24
67	Papel almaço com pauta, caderno com 10 folhas.	Cdm	352	423	352	282	1409	R\$ 0,85	R\$ 1.194,83
68	Papel almaço quadriculado, caderno com 10 folhas.	Cdm	118	142	118	94	472	R\$ 1,06	R\$ 500,32
69	Papel carbono na cor preta, caixa com 100 folhas.	Cx	105	126	105	84	420	R\$ 27,56	R\$ 11.575,20
70	Papel formulário contínuo 2 vias 80 colunas, 1500 jogos	Cx	85	103	85	68	341	R\$ 275,60	R\$ 93.979,60

End. Conjunto Roraima Amapá, Rua Nova Cintra Q35 nº 17. CEP: 67.145-000

Bairro do Curuçambá. Ananindeua. PA



O.C. DOS SANTOS SERVIÇOS-EPP

CNPJ.: 08.086.558/0001-43

INSC. ESTADUAL: 15.255.408-4

71	Papel ofício 2, resma com 500 folhas	Rsm	66	79	66	53	264	R\$ 23,32	R\$ 6.156,48
72	Papel vergê A4 branco 180g, pacote com 50 folhas.	Pct	102	122	102	82	408	R\$ 19,61	R\$ 8.000,88
73	Pasta AZ lombo estreito ofício	Unid	219	263	219	175	876	R\$ 8,27	R\$ 7.242,77
74	Pasta AZ lombo largo ofício	Unid	249	299	249	199	996	R\$ 14,10	R\$ 14.041,61
75	Pasta com elástico em papelão	Unid	259	311	259	207	1036	R\$ 2,76	R\$ 2.855,22
76	Perfurador de papel com 2 furos, até 30 folhas	Unid	96	116	96	77	385	R\$ 39,22	R\$ 15.099,70
77	Pincel atômico na cor azul	Unid	210	252	210	168	840	R\$ 4,01	R\$ 3.365,71
78	Pincel atômico na cor preta	Unid	210	252	210	168	840	R\$ 4,01	R\$ 3.365,71
79	Pincel atômico na cor vermelha	Unid	135	162	135	108	540	R\$ 4,01	R\$ 2.163,67
80	Pincel para quadro branco na cor azul	Unid	227	273	227	182	909	R\$ 9,54	R\$ 8.671,86
81	Pincel para quadro branco na cor preta	Unid	226	271	226	181	904	R\$ 9,54	R\$ 8.624,16
82	Pincel para quadro branco na cor vermelha	Unid	180	215	180	144	719	R\$ 9,54	R\$ 6.859,26
83	Pistola para cola quente grande	Unid	53	63	53	42	211	R\$ 28,62	R\$ 6.038,82
84	Quadro branco, medida 2,00 x 1,20m	Unid	66	79	66	53	264	R\$ 243,80	R\$ 64.363,20
85	Régua em acrílico de 30cm	Unid	286	343	286	229	1144	R\$ 2,97	R\$ 3.395,39

End. Conjunto Roraima Amapá, Rua Nova Cintra Q35 nº 17. CEP: 67.145-000

Bairro do Curuçambá. Ananindeua. PA



O.C. DOS SANTOS SERVIÇOS-EPP

CNPJ.: 08.086.558/0001-43

INSC. ESTADUAL: 15.255.408-4

86	Régua em acrílico de 50cm	Unid	286	343	286	229	1144	R\$ 3,39	R\$ 3.880,45
87	Tesoura grande 21cm	Unid	148	177	148	119	592	R\$ 11,55	R\$ 6.839,97
88	Tinta para carimbo 40ml, na cor preta	Unid	102	122	102	82	408	R\$ 9,65	R\$ 3.935,57
TOTAL GERAL									R\$ 306.411,47

- Validade da Proposta: 90 dias
- Condições pagamento: 30 dias com empenho
- Em nossos preços já estão inclusos todas as despesa e encargos como: IPI, FRETE, DIFERENÇA DE ICMS, ETC.
- Dados Bancários: Banco do Brasil - Agência: 1436-2 – Conta: 26064-9.

Ananindeua/PA, 17 de agosto de 2016.

OZIEL C. DOS SANTOS

End. Conjunto Roraima Amapá, Rua Nova Cintra Q35 nº 17. CEP: 67.145-000

Bairro do Curuçambá. Ananindeua. PA